
50
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 17 de Julho de 2025.

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO 
CARGO DE INSPETOR PENITENCIÁRIO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais 
e em cumprimento a determinação judicial referente 
ao processo nº 5010276-60.2025.8.08.0024, torna 
pública a inclusão do candidato sub judice TASSIO 
COSTA PEREIRA no Resultado Final de Aprovados 
na 2ª Turma do Curso de Formação Profissional 
de Inspetor Penitenciário, atualmente denominado 
Policial Penal, publicado no Diário Oficial em 
24/02/2025 e em 19/03/2025, conforme a seguir 
especificado.

1.3 RESULTADO FINAL DE APROVADOS - PCD, 
na seguinte ordem: número de inscrição, nome 
do candidato, data de nascimento, nota da prova 
objetiva, nota da prova redação, nota Curso de 
Formação, nota final, classificação e resultado.
1464442, Tassio Costa Pereira, 12/08/1991, 74,00, 
90,00, 94,00, 258,00, 26º, Aprovado PCD.

Vitória/ES, 16 de julho de 2025.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 1593991

RESULTADO DEFINITIVO DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 001/2025

ÓRGÃO: Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS 
Processo Nº 2024-XRN12.

OBJETO: Seleção de entidade privada com fins 
lucrativos para celebração de parceria para o 
desenvolvimento de atividade laboral remunerada 
com a disponibilização, não onerosa, de uso de 
espaço público localizado na Penitenciária de 
Segurança Média de Colatina - PSMECOL (Pátio A), 
pelo período de 60 (sessenta) meses.
A Secretaria de Estado da Justiça, no uso das suas 
atribuições legais, HOMOLOGA e torna público o 
RESULTADO DEFINITIVO DA SELEÇÃO DAS 
PROPOSTAS relativas ao Edital de Chamamento 
Público 001/2025, organizado no Processo Nº 
2024-XRN12.
Considerando não ter havido interposição de 
recurso quanto ao resultado preliminar divulgado, 
a Comissão de Seleção (Portaria nº 521-S, de 25 
de abril de 2025) julgou pela classificação definitiva, 
tendo como vencedora a Empresa: V H A MUNOZ 
LTDA. (CNPJ N° 15.407.834/0001-93).
Fica convocada Empresa para iniciar o processo de 
celebração da parceria, apresentando no prazo de 
05 (cinco) dias úteis, a contar do dia subsequente 
desta publicação, a documentação descrita no Edital 
de Chamamento Público 001/2025.
Conforme Lei nº 7.210, de 11 de julho de 1984 e Lei 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, tornamos pública 
a homologação do presente resultado.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
Secretário de Estado da Justiça/SEJUS.

Protocolo 1594177

PORTARIA Nº 947-S, DE 16 DE JULHO DE 2025
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso 
da atribuição que lhe confere o Art. 98, Inciso II da 
Constituição Estadual e do Art. 46, alínea “o” da Lei 
nº 3043/75, resolve:

CESSAR os efeitos da Portaria Nº 1268-S, de 
11/07/2024, publicada no DOE em 12/07/2024, 
que designou o (a) servidor (a) ANGELA MAURA 
VASCONCELOS DE SOUZA SILVA, NF. 3793915, 
para exercer a Função Gratificada de Chefe de Equipe 
- FG-CE, da Secretaria de Estado da Justiça, a contar 
de sua publicação.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 1593748

PORTARIA Nº 948-S, DE 16 DE JULHO DE 2025
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso 
da atribuição que lhe confere o Art. 98, Inciso II da 
Constituição Estadual e do Art. 46 a línea “o” da Lei 
n.º 3043/75, resolve:

DESIGNAR THIAGO LOUREIRO POMPEO, NF. 
2616092, ocupante do cargo de Policial Penal, para 
exercer a Função Gratificada de Chefe de Equipe 
- FG-CE, de acordo com o Art. 11, § único e Art. 
94, § único da Lei Complementar nº 46/94, no (a) 
Penitenciária de Segurança Média I - PSME I, a contar 
de sua publicação.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 1593749

PORTARIA Nº 949-S, DE 16 DE JULHO DE 2025
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso 
da atribuição que lhe confere o Art. 98, Inciso II da 
Constituição Estadual e do Art. 46, alínea “o” da Lei 
nº 3043/75, resolve:

DESIGNAR DIEGO BARBIERI, Diretor Adjunto de 
Unidade, NF. 3030911, para responder como Diretor 
de Unidade, no (a) Centro de Detenção Provisória 
da Serra - CDPS, no período de 16/07/2025 à 
30/07/2025, durante o período de férias do (a) 
titular ALLAN RIBEIRO DA SILVA - NF. 3173712.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 1593751

PORTARIA Nº 950-S, DE 16 DE JULHO DE 2025
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso 
da atribuição que lhe confere o Art. 98, Inciso II da 
Constituição Estadual e do Art. 46, alínea “o” da Lei 
nº 3043/75, resolve:

DESIGNAR MARLON ASTORE LOUREIRO, Policial 
Penal, NF. 3695468, para responder como Chefe 
de Equipe - FG-CE, no (a) Penitenciária Estadual de 
Vila Velha V - PEVV V, no período de 18/07/2025 
à 16/08/2025, durante o período de férias do (a) 
titular JORGE MATTOS DE AZEVEDO JUNIOR - 
NF. 3622630.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 1593754

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 16 de Julho de 2025 às 23:04:48 Código de Autenticação: 7f85bcfc


